
CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 
 

Consorzio tra Comuni 

       

 

 

       San Cono – Mirabella Imbaccari  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

N. 3 del 17 /01/2017 

________________________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: VARIAZIONE SEDE LEGALE CONSORZIO. 
_______________________________________________________________________________________________ 

L’anno duemiladiciassette  il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 9,45  e segg., in un 

edificio della sede del Consorzio sita presso il palazzo municipale del comune di San Cono, giusta  

convocazione avvenuta tramite PEC in data 11 gennaio 2017, si è riunita l’assemblea del consorzio 

“Calatino Terra d’Accoglienza”,  per discutere l’ordine del giorno di cui in oggetto. Risultano 

presenti all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI Presente  Assente 

Sig. Barbera Salvatore  (Sindaco del Comune di San Cono) P / 
Dott. Vincenzo Marchingiglio (Sindaco del Comune Mirabella Imbaccari) P / 

Totale  2 0 
 

 

Presiede la seduta il Sindaco del Comune di San Cono, sig. Salvatore Barbera, il quale 

registrata l’assenza del Segretario del Consorzio, invita il Sindaco del Comune di Mirabella, Dott. 

Vincenzo Marchingiglio, ad assumere le funzioni di verbalizzante dell’odierna seduta; 

Premesso che l’odierna seduta è in prima convocazione, pertanto è valida:  

Introduce il punto posto all’ordine del giorno il Presidente dell’assemblea, Salvatore 

Barbera, il quale prende atto che, al fine di ridurre i costi di gestione dell’ente legate alla sede legale 

dello stesso attualmente presso i locali del Comune di Mineo occorre mettere all’ordine del giorno 

tra le varie ed eventuali il trasferimento della sede legale del consorzio calatino terra d’accoglienza 

presso i locali del Comune di San Cono. Tale scelta è motivata dal fatto che ormai i comuni rimasti 

facenti parte del consorzio sono solamente due e strategicamente l’aria del comune di mineo non è 

più consona   

Il Presidente del Consorzio conclude il proprio intervento, proponendo all’Assemblea dei Soci di 

deliberare su quanto sopra argomentato. 

 Il Presidente dell’Assemblea del Consorzio, nonché i suoi componenti, concordano unanimamente; 
 

per quanto sopra rappresentato  
 

 

 

 

 

 

 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

 

PREMESSO: 
che gli intervenuti hanno preso esauriente visione dell’ argomento posti all’ordine del giorno tra le varie ed 

eventuali 

che occorre il trasferimento della sede legale della società nell’ambito del comune di San Cono; 

L’assemblea sentita l’esposizione del Presidente dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

 

1. Di trasferire la sede legale della società consortile dal Comune di Mineo, da Piazza Buglio n. 40 c/o 

Comune di Mineo a via Piazza Gramsci n. 13 presso i locali del Comune di San Cono;  

2. Di autorizzare l’Amministratore unico con ogni più ampio potere, a comunicare presso il Registro 

delle Imprese competente la variazione della sede legale della società. 

3. di dare atto che il presente provvedimento riduce i costi di gestione della struttura;  

4. di provvedere a trasferire i beni mobili, attualmente presso i locali del Comune di Mineo, presso i 

locali del Comune di San Cono indicati dal Sindaco pro tempore; 

5. Null’altro essendovi a deliberare e più nessuno chiedendo la parola, il Presidente alle ore ….. 

dichiara sciolta l’odierna seduta previa lettura ed approvazione del presente verbale. 

6. dichiarare la presente deliberazione di immediata esecuzione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 

Il Presidente dell’Assemblea                                              Il Segretario verbalizzante           

F.to (Sig. Salvatore Barbera)                                             F.to (Dott. Vincenzo Marchingiglio) 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 

 

 

 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnico- amministrativa, si esprime parere 
“Favorevole” 
 

 
                IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA   
                                                      

San Cono, 17 gennaio 2017 
 
 

 
 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
Per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura in bilancio, si esprime 
parere “Favorevole” 
 
  
                    IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA   
                                                 

 
        
San Cono, 17 gennaio 2017 

 


